
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시재생과 25,846,231 26,627,935 △781,704

균 10,769,302

도 53,000

군 15,023,929

경관도시조성 10,214,347 11,275,300 △1,060,953

균 2,834,302

도 53,000

군 7,327,045

경관도시관리 2,659,260 5,119,359 △2,460,099

균 1,000,000

군 1,659,260

도시계획 수립 1,283,000 1,054,935 228,065

201 일반운영비 39,500 39,896 △396

01 사무관리비 18,800 19,896 △1,096

ㅇ 군계획위원회 등 위원회 참석 및 심사수당

12,000

ㅇ 도시계획업무 추진 급량비

6,800

100,000원 * 10명 * 12회

8,000원 * 5명 * 170일

02 공공운영비 20,700 20,000 700

ㅇ 도시계획정보체계관리시스템유지관리비

20,000

ㅇ 토지적성평가 S/W 유지관리비

700

250,000,000원 * 8%

700,000원 * 1식

202 여비 9,500 9,500 0

01 국내여비 9,500 9,500 0

ㅇ 도시계획업무 추진 9,50020,000원 * 5명 * 95일

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

ㅇ 도시계획업무 추진 4,0001,000,000원 * 4분기

401 시설비및부대비 1,230,000 980,000 250,000

01 시설비 1,200,000 950,000 250,000

ㅇ 중장기 발전을 위한 군관리계획 수립용역

1,200,0001,200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 30,000 30,000 0

ㅇ 도시계획관련 공고료 등 사업추진

30,0005,000,000원 * 6건

지하차도 관리 76,260 84,260 △8,000

201 일반운영비 46,260 46,260 0

01 사무관리비 18,360 18,360 0

ㅇ 장성지하차도 전기안전관리비

3,000

ㅇ 장성지하차도 승강기 관리비

3,960

250,000원 * 12월

330,000원 * 12월

- 443 -



부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 경관도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성지하차도 청소 대행비

11,4003,800,000원 * 3회

02 공공운영비 27,900 27,900 0

ㅇ 장성지하차도 전기요금 25,200

ㅇ 장성지하차도 인터폰 회선 사용료

1,500

ㅇ 장성지하차도 승강기CCTV 회선 사용료

1,200

2,100,000원 * 12월

31,250원 * 4회선 * 12월

100,000원 * 1회선 * 12월

401 시설비및부대비 30,000 38,000 △8,000

01 시설비 30,000 38,000 △8,000

ㅇ 장성지하차도 유지관리 30,000

- 배수로 퇴적토 준설 8,000

- 램프교체 10,000

- 정밀점검 용역 12,000

20,000원 * 400m

250,000원 * 40등

12,000,000원 * 1식

지역수요맞춤지원사업-원님골 도시락 시간 여행 1,300,000 1,170,000 130,000

균 1,000,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,170,000 130,000

균 1,000,000

군 300,000

01 시설비 1,298,000 1,165,788 132,212

ㅇ 원님골도시락 시간여행

1,000,0001,000,000,000원 * 1식

균 700,000

군 300,000

ㅇ 동고동락 미래인재 학교조성사업

298,000298,000,000원 * 1식

균 298,000

03 시설부대비 2,000 4,212 △2,212

ㅇ 시설부대비 2,0002,000,000원 * 1식

균 2,000

개발제한구역관리 1,161,447 1,907,777 △746,330

균 1,047,302

군 114,145

개발제한구역 관리(보조) 20,000 20,000 0

균 20,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

균 20,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

ㅇ 개발제한구역 관련 사무용품 구입 등

20,00020,000,000원

균 20,000

개발제한구역 생활기반사업 341,447 587,777 △246,330

균 307,302

군 34,145
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 개발제한구역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 341,447 587,777 △246,330

균 307,302

군 34,145

01 시설비 338,947 585,661 △246,714

ㅇ 죽분천 배수로정비공사

300,000300,000,000원 * 1식

균 270,000

군 30,000

ㅇ 덕산지구 용배수로정비공사

38,94738,947,000원 * 1식

균 35,052

군 3,895

03 시설부대비 2,500 2,116 384

ㅇ 개발제한구역 생활기반사업

2,5002,500,000원 * 1식

균 2,250

군 250

개발제한구역 주민지원사업-환경문화사업 800,000 1,300,000 △500,000

균 720,000

군 80,000

401 시설비및부대비 800,000 1,300,000 △500,000

균 720,000

군 80,000

01 시설비 795,000 1,293,760 △498,760

ㅇ 진원현 고을터 역사문화누리길 조성사업

795,000795,000,000원 * 1식

균 715,500

군 79,500

03 시설부대비 5,000 6,240 △1,240

ㅇ 시설부대비 5,0005,000,000원 * 1식

균 4,500

군 500

지역개발사업 250,000 0 250,000

균 250,000

발전촉진형 지역개발계획 250,000 0 250,000

균 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

균 250,000

01 시설비 248,000 0 248,000

ㅇ 마을정비형 공공주택사업 기반시설

248,000248,000,000원 * 1식

균 248,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ 시설부대비 2,0002,000,000원 * 1식

균 2,000

도시개발관리 6,143,640 4,248,164 1,895,476
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 도시개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 537,000

도 53,000

군 5,553,640

도시계획도로 개설 5,178,640 3,317,984 1,860,656

201 일반운영비 5,760 5,104 656

01 사무관리비 3,960 3,904 56

ㅇ 도시개발업무 추진 급량비

3,9608,000원 * 3명 * 165일

02 공공운영비 1,800 1,200 600

ㅇ 도로 시설물 수도요금 등 1,800150,000원 * 12월

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

ㅇ 도시개발업무 추진 2,88020,000원 * 3명 * 48일

401 시설비및부대비 5,170,000 3,310,000 1,860,000

01 시설비 5,150,000 3,300,000 1,850,000

ㅇ 도시계획도로 유지관리

300,000

ㅇ 치매안심센터 진입 도시계획도로 개설

500,000

ㅇ 장성읍 중앙로(쌈지공원~오거리회전교차로)

도로정비사업 350,000

ㅇ 삼계중~상무대아파트 간 도시계획도로 정비

1,900,000

ㅇ 장성읍 역전로(오거리회전교차로~장성역) 지

중화 사업 1,000,000

ㅇ 삼계면 택지지구내 인도설치공사

500,000

ㅇ 장성읍 성당부근 도시계획도로 정비사업

600,000

300,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

350,000,000원 * 1식

1,900,000,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

600,000,000원 * 1식

03 시설부대비 20,000 10,000 10,000

ㅇ 도시계획도로 개설추진(0.27%)

20,00020,000,000원

자전거도로 개설 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

ㅇ 자전거도로 유지관리 30,00030,000,000원 * 1식

광고물 관리 191,000 524,180 △333,180

201 일반운영비 15,000 10,400 4,600

01 사무관리비 7,800 7,400 400

ㅇ 옥외광고물 DB 유지보수비 지급(연납)

4,200

ㅇ 불법 광고물 정비 기구 구입

2,200

350,000원 * 12월

200,000원 * 11개소
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부서: 도시재생과

정책: 경관도시조성

단위: 도시개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 간판정비 추진위원회 운영수당

1,40070,000원 * 10명 * 2회

02 공공운영비 7,200 3,000 4,200

ㅇ 홍보탑 등 전기요금 6,000

ㅇ 홍보탑 등 수도요금 1,200

500,000원 * 12월

100,000원 * 12월

401 시설비및부대비 176,000 513,780 △337,780

01 시설비 175,000 510,000 △335,000

ㅇ 현수막게시대 개선사업

110,000

ㅇ 옥외광고물 게시대 유지관리 사업

60,000

ㅇ 홍보탑 유지관리 사업 5,000

11,000,000원 * 10개소

1,200,000원 * 50개소

5,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,000 3,780 △2,780

ㅇ 옥외광고사업 추진 1,0001,000,000원

취약지역 개조(도시)-삼가동 새뜰마을사업 714,000 386,000 328,000

균 537,000

도 53,000

군 124,000

401 시설비및부대비 514,000 386,000 128,000

균 397,000

도 35,000

군 82,000

01 시설비 514,000 386,000 128,000

ㅇ 도시 새뜰마을사업 514,000514,000,000원 * 1식

균 397,000

도 35,000

군 82,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 140,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

ㅇ 도시 새뜰마을사업 200,000200,000,000원 * 1식

균 140,000

도 18,000

군 42,000

도시재생 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ 도시재생 예비계획 수립 용역

30,00030,000,000원 * 1식

농촌지역개발 11,917,419 8,153,286 3,764,133

균 7,935,000

군 3,982,419

농촌정주기반조성 2,547,134 1,723,286 823,848
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,593,000

군 954,134

농촌생활환경 업무추진 7,920 6,216 1,704

201 일반운영비 4,080 3,336 744

01 사무관리비 4,080 3,336 744

ㅇ 농촌개발업무 추진 급량비

4,0808,000원 * 3명 * 170일

202 여비 3,840 2,880 960

01 국내여비 3,840 2,880 960

ㅇ 농촌개발업무 추진 3,84020,000원 * 3명 * 64일

기초생활인프라-생활환경정비(장성군) 2,175,714 1,428,570 747,144

균 1,523,000

군 652,714

401 시설비및부대비 2,175,714 1,428,570 747,144

균 1,523,000

군 652,714

01 시설비 2,165,249 1,418,290 746,959

ㅇ 취약지역생활여건개선사업(서삼면 장산2리)

969,569969,569,000원 * 1식

균 678,698

군 290,871

ㅇ 농촌생활환경정비사업(장성읍)

1,195,6801,195,680,000원 * 1식

균 836,976

군 358,704

03 시설부대비 10,465 10,280 185

ㅇ 취약지역생활여건개선사업 추진(0.63%)

6,1456,145,000원 * 1식

균 4,302

군 1,843

ㅇ 농촌생활환경정비사업 추진

4,3204,320,000원 * 1식

균 3,024

군 1,296

주민편익사업 운영 263,500 228,500 35,000

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

ㅇ 마을 해충퇴치기 정비 3,50035,000원 * 100개소

402 민간자본이전 260,000 225,000 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 260,000 225,000 35,000

ㅇ 마을회관 건립 120,000

ㅇ 마을회관 증축 30,000

ㅇ 마을회관 보수 50,000

ㅇ 모정 건립 30,000

40,000,000원 * 3동

15,000,000원 * 2동

5,000,000원 * 10개소

10,000,000원 * 3개소
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 마을모정 보수 30,0003,000,000원 * 10개소

농촌빈집정비사업(보조) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

ㅇ 농어촌빈집정비사업 100,0001,000,000원 * 100동

균 70,000

군 30,000

농촌중심지 활성화 3,939,285 3,982,000 △42,715

균 2,757,600

군 1,181,685

기초생활기반확충-일반지구(장성읍, 청운동) 1,731,000 643,000 1,088,000

균 1,211,700

군 519,300

401 시설비및부대비 1,731,000 643,000 1,088,000

균 1,211,700

군 519,300

01 시설비 1,724,769 639,000 1,085,769

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업

1,724,7691,724,769,000원 * 1식

균 1,207,338

군 517,431

03 시설부대비 6,231 4,000 2,231

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업 추진(0.36%)

6,2316,231,000원 * 1식

균 4,362

군 1,869

지역역량강화-일반지구(장성읍, 청운동) 200,000 71,000 129,000

균 140,000

군 60,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

균 4,200

군 1,800

01 사무관리비 6,000 6,000 0

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업 추진위원회 운

영경비 6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800

401 시설비및부대비 194,000 65,000 129,000

균 135,800

군 58,200

01 시설비 194,000 65,000 129,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성읍 농촌중심지활성화사업

194,000194,000,000원 * 1식

균 135,800

군 58,200

기초생활기반확충-일반지구(동화면) 195,285 2,068,000 △1,872,715

균 136,800

군 58,485

401 시설비및부대비 195,285 2,068,000 △1,872,715

균 136,800

군 58,485

01 시설비 193,879 2,060,600 △1,866,721

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업

193,879193,879,000원 * 1식

균 135,816

군 58,063

03 시설부대비 1,406 7,400 △5,994

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업 추진(0.72%)

1,4061,406,000원 * 1식

균 984

군 422

지역경관개선-일반지구(동화면) 697,000 0 697,000

균 487,900

군 209,100

401 시설비및부대비 697,000 0 697,000

균 487,900

군 209,100

01 시설비 692,609 0 692,609

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업

692,609692,609,000원 * 1식

균 484,826

군 207,783

03 시설부대비 4,391 0 4,391

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업 추진(0.63%)

4,3914,391,000원 * 1식

균 3,074

군 1,317

지역역량강화-일반지구(동화면) 101,000 80,000 21,000

균 70,700

군 30,300

201 일반운영비 25,200 6,000 19,200

균 17,640

군 7,560

01 사무관리비 25,200 6,000 19,200

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업 추진위원회 운

영경비 6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업 사무장 인건비

19,2001,600,000원 * 12월

균 13,440

군 5,760

401 시설비및부대비 75,800 74,000 1,800

균 53,060

군 22,740

01 시설비 75,800 74,000 1,800

ㅇ 동화면 농촌중심지활성화사업

75,80075,800,000원 * 1식

균 53,060

군 22,740

기초생활기반확충-선도지구(황룡면) 600,000 0 600,000

균 420,000

군 180,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

균 420,000

군 180,000

01 시설비 596,220 0 596,220

ㅇ 황룡면 농촌중심지활성화사업

596,220596,220,000원 * 1식

균 417,354

군 178,866

03 시설부대비 3,780 0 3,780

ㅇ 황룡면 농촌중심지활성화사업 추진(0.63%)

3,7803,780,000원 * 1식

균 2,646

군 1,134

지역경관개선-선도지구(황룡면) 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

01 시설비 198,560 0 198,560

ㅇ 황룡면 농촌중심지활성화사업

198,560198,560,000원 * 1식

균 138,992

군 59,568

03 시설부대비 1,440 0 1,440

ㅇ 황룡면 농촌중심지활성화사업 추진(0.72%)

1,4401,440,000원 * 1식

균 1,008

군 432

지역역량강화-선도지구(황룡면) 215,000 400,000 △185,000

균 150,500

군 64,500
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌중심지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 24,000 6,000 18,000

균 16,800

군 7,200

01 사무관리비 24,000 6,000 18,000

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업 추진위원회

운영경비 6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업 PM단 운영경

비 18,000300,000원 * 5명 * 12월

균 12,600

군 5,400

401 시설비및부대비 191,000 394,000 △203,000

균 133,700

군 57,300

01 시설비 191,000 391,120 △200,120

ㅇ 황룡면 농촌중심지 활성화사업

191,000191,000,000원 * 1식

균 133,700

군 57,300

기초생활거점 220,000 0 220,000

균 154,000

군 66,000

지역역량강화-기초생활거점육성(남면) 220,000 0 220,000

균 154,000

군 66,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

균 4,200

군 1,800

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ 남면 기초생활거점육성사업 추진위원회 운영

6,000500,000원 * 12월

균 4,200

군 1,800

401 시설비및부대비 214,000 0 214,000

균 149,800

군 64,200

01 시설비 214,000 0 214,000

ㅇ 남면 기초생활거점육성사업

214,000214,000,000원 * 1식

균 149,800

군 64,200

마을 만들기 3,828,000 1,638,000 2,190,000

균 2,679,300

군 1,148,700

기초생활기반확충-권역단위종합개발(장성읍) 400,000 0 400,000

균 280,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 120,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

균 280,000

군 120,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

ㅇ 장성읍 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

400,000400,000,000원 * 1식

균 280,000

군 120,000

지역경관개선-권역단위종합개발(장성읍) 200,000 100,000 100,000

균 140,000

군 60,000

403 자치단체등자본이전 200,000 100,000 100,000

균 140,000

군 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 100,000 100,000

ㅇ 장성읍 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

200,000200,000,000원 * 1식

균 140,000

군 60,000

지역역량강화-권역단위종합개발(장성읍) 450,000 298,000 152,000

균 315,000

군 135,000

403 자치단체등자본이전 450,000 298,000 152,000

균 315,000

군 135,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 450,000 298,000 152,000

ㅇ 장성읍 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

450,000450,000,000원 * 1식

균 315,000

군 135,000

기초생활기반확충-권역단위종합개발(홍길동) 664,000 270,000 394,000

균 464,500

군 199,500

403 자치단체등자본이전 664,000 270,000 394,000

균 464,500

군 199,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 664,000 270,000 394,000

ㅇ 홍길동권역 창조마을만들기

664,000664,000,000원 * 1식

균 464,500

군 199,500

지역경관개선-권역단위종합개발(홍길동) 150,000 128,000 22,000

균 105,000

군 45,000

403 자치단체등자본이전 150,000 128,000 22,000

균 105,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 45,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 128,000 22,000

ㅇ 홍길동권역 창조마을만들기

150,000150,000,000원 * 1식

균 105,000

군 45,000

지역역량강화-권역단위종합개발(홍길동) 150,000 57,000 93,000

균 105,000

군 45,000

403 자치단체등자본이전 150,000 57,000 93,000

균 105,000

군 45,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 57,000 93,000

ㅇ 홍길동권역 창조마을만들기

150,000150,000,000원 * 1식

균 105,000

군 45,000

기초생활기반확충-마을단위종합개발(삼계면) 350,000 0 350,000

균 245,000

군 105,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

균 245,000

군 105,000

01 시설비 347,480 0 347,480

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

347,480347,480,000원 * 1식

균 243,236

군 104,244

03 시설부대비 2,520 0 2,520

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업 추진(0.

72%) 2,5202,520,000원 * 1식

균 1,764

군 756

지역경관개선-마을단위종합개발(삼계면) 100,000 100,000 0

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

균 70,000

군 30,000

01 시설비 100,000 99,100 900

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

100,000100,000,000원 * 1식

균 70,000

군 30,000

지역역량강화-마을단위종합개발(삼계면) 80,000 100,000 △20,000

균 56,000

군 24,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

균 56,000

군 24,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

ㅇ 삼계면 맑은물 푸른농촌 가꾸기사업

80,00080,000,000원 * 1식

균 56,000

군 24,000

기초생활기반확충-마을단위공동문화복지(우지마을) 330,000 0 330,000

균 231,000

군 99,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

균 231,000

군 99,000

01 시설비 327,624 0 327,624

ㅇ 장성읍 우지마을 창조적마을 만들기사업

327,624327,624,000원 * 1식

균 229,337

군 98,287

03 시설부대비 2,376 0 2,376

ㅇ 장성읍 우지마을 창조적마을 만들기사업 추

진(0.72%) 2,3762,376,000원 * 1식

균 1,663

군 713

지역역량강화-마을단위공동문화복지(우지마을) 20,000 30,000 △10,000

균 14,000

군 6,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

균 14,000

군 6,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

ㅇ 장성읍 우지마을 창조적마을 만들기사업

20,00020,000,000원 * 1식

균 14,000

군 6,000

기초생활기반확충-마을단위환경(석동,수침마을) 230,000 0 230,000

균 161,000

군 69,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

균 161,000

군 69,000

01 시설비 228,344 0 228,344

ㅇ 삼서면 석동,수침마을 창조적마을 만들기사

업 228,344228,344,000원 * 1식

균 159,841

군 68,503

03 시설부대비 1,656 0 1,656
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 삼서면 석동,수침마을 창조적마을 만들기사

업 추진(0.72%) 1,6561,656,000원 * 1식

균 1,159

군 497

지역역량강화-마을단위환경(석동,수침마을) 40,000 30,000 10,000

균 28,000

군 12,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

균 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

ㅇ 삼서면 석동,수침마을 창조적마을 만들기사

업 40,00040,000,000원 * 1식

균 28,000

군 12,000

기초생활기반확충-자율개발(덕주마을) 60,000 0 60,000

균 42,000

군 18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

균 42,000

군 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업

60,00060,000,000원 * 1식

균 42,000

군 18,000

지역경관개선-자율개발(덕주마을) 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

01 시설비 69,370 0 69,370

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업

69,37069,370,000원 * 1식

균 48,559

군 20,811

03 시설부대비 630 0 630

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업 추진(0.9%)

630630,000원 * 1식

균 441

군 189

지역역량강화-자율개발(덕주마을) 60,000 0 60,000

균 42,000

군 18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

균 42,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

ㅇ 진원면 덕주마을 마을만들기사업

60,00060,000,000원 * 1식

균 42,000

군 18,000

기초생활기반확충-자율개발(고산마을) 44,000 0 44,000

균 30,800

군 13,200

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

균 30,800

군 13,200

01 시설비 44,000 0 44,000

ㅇ 진원면 고산마을 마을만들기사업

44,00044,000,000원 * 1식

균 30,800

군 13,200

지역경관개선-자율개발(고산마을) 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

01 시설비 70,000 0 70,000

ㅇ 진원면 고산마을 마을만들기사업

70,00070,000,000원 * 1식

균 49,000

군 21,000

지역역량강화-자율개발(고산마을) 60,000 0 60,000

균 42,000

군 18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

균 42,000

군 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

ㅇ 진원면 고산마을 마을만들기사업

60,00060,000,000원 * 1식

균 42,000

군 18,000

기초생활기반확충-자율개발(녹진마을) 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

01 시설비 70,000 0 70,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 마을 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 남면 녹진마을 마을만들기사업

70,00070,000,000원 * 1식

균 49,000

군 21,000

지역역량강화-자율개발(녹진마을) 50,000 0 50,000

균 35,000

군 15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

균 35,000

군 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ 남면 녹진마을 마을만들기사업

50,00050,000,000원 * 1식

균 35,000

군 15,000

지역경관개선-마을단위환경(신평마을) 150,000 0 150,000

균 105,000

군 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

균 105,000

군 45,000

01 시설비 148,920 0 148,920

ㅇ 북이면 신평마을 창조적마을 만들기사업

148,920148,920,000원 * 1식

균 104,244

군 44,676

03 시설부대비 1,080 0 1,080

ㅇ 북이면 신평마을 창조적마을 만들기사업 추

진(0.72%) 1,0801,080,000원 * 1식

균 756

군 324

지역역량강화-마을단위환경(신평마을) 30,000 30,000 0

균 21,000

군 9,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

균 21,000

군 9,000

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 북이면 신평마을 창조적마을 만들기사업

30,00030,000,000원 * 1식

균 21,000

군 9,000

시군역량강화 1,283,000 810,000 473,000

균 751,100

군 531,900

역량강화사업 210,000 200,000 10,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 시군역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 210,000 200,000 10,000

01 시설비 210,000 200,000 10,000

ㅇ 함께 만드는 행복마을 가꾸기사업(마을가꾸

기) 110,000

ㅇ 일반농촌개발사업 기본(예비)계획수립용역

100,000

10,000,000원 * 11개소

20,000,000원 * 5개 지구

기초생활기반확충-시군창의(옐로우시티 오감힐링 향

기정원 마을가꾸기)

90,000 100,000 △10,000

균 63,000

군 27,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

균 63,000

군 27,000

01 시설비 89,190 99,100 △9,910

ㅇ 옐로우시티 오감힐링 향기정원 마을가꾸기

89,19089,190,000원 * 1식

균 62,433

군 26,757

03 시설부대비 810 900 △90

ㅇ 옐로우시티 오감힐링 향기정원 마을가꾸기

사업추진(0.90%) 810810,000원 * 1식

균 567

군 243

지역경관개선-시군창의(옐로우시티 오감힐링 향기정

원 마을가꾸기)

120,000 100,000 20,000

균 84,000

군 36,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

균 84,000

군 36,000

01 시설비 118,920 99,100 19,820

ㅇ 옐로우시티 오감힐링 향기정원 마을가꾸기

118,920118,920,000원 * 1식

균 83,244

군 35,676

03 시설부대비 1,080 900 180

ㅇ 옐로우시티 오감힐링 향기정원 마을가꾸기

사업추진(0.90%) 1,0801,080,000원 * 1식

균 756

군 324

지역역량강화-시군창의(옐로우시티 오감힐링 향기정

원 마을가꾸기)

45,000 85,000 △40,000

균 31,500

군 13,500

401 시설비및부대비 45,000 85,000 △40,000

균 31,500

군 13,500
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 시군역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 45,000 85,000 △40,000

ㅇ 옐로우시티 오감힐링 향기정원 마을가꾸기

45,00045,000,000원 * 1식

균 31,500

군 13,500

기초생활기반확충-시군창의(율도국 명소화구축) 360,000 80,000 280,000

균 252,000

군 108,000

401 시설비및부대비 360,000 80,000 280,000

균 252,000

군 108,000

01 시설비 357,408 79,280 278,128

ㅇ 율도국 명소화구축사업

357,408357,408,000원 * 1식

균 250,186

군 107,222

03 시설부대비 2,592 720 1,872

ㅇ 율도국 명소화구축사업 추진(0.72%)

2,5922,592,000원 * 1식

균 1,814

군 778

지역경관개선-시군창의(율도국 명소화구축) 128,000 0 128,000

균 89,600

군 38,400

401 시설비및부대비 128,000 0 128,000

균 89,600

군 38,400

01 시설비 127,079 0 127,079

ㅇ 율도국 명소화구축사업

127,079127,079,000원 * 1식

균 88,955

군 38,124

03 시설부대비 921 0 921

ㅇ 율도국 명소화구축사업 추진(0.72%)

921921,000원 * 1식

균 645

군 276

지역역량강화-시군창의(율도국 명소화구축) 160,000 85,000 75,000

균 112,000

군 48,000

401 시설비및부대비 160,000 85,000 75,000

균 112,000

군 48,000

01 시설비 160,000 85,000 75,000

ㅇ 율도국 명소화구축사업

160,000160,000,000원 * 1식

균 112,000
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부서: 도시재생과

정책: 농촌지역개발

단위: 시군역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 48,000

지역역량강화-시군역량강화(장성군) 170,000 160,000 10,000

균 119,000

군 51,000

202 여비 1,500 1,500 0

균 1,050

군 450

01 국내여비 1,500 1,500 0

ㅇ 공무원 리더교육 참석 1,500150,000원 * 10명

균 1,050

군 450

301 일반보상금 3,000 3,000 0

균 2,100

군 900

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

ㅇ 마을주민 리더교육 참석

3,000150,000원 * 2명 * 10개마을

균 2,100

군 900

401 시설비및부대비 165,500 155,500 10,000

균 115,850

군 49,650

01 시설비 165,500 155,500 10,000

ㅇ 시군역량강화 165,500165,500,000원 * 1식

균 115,850

군 49,650

농촌개발사업 관리 100,000 0 100,000

농촌개발사업 운영 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 시설물 유지관리 100,000100,000,000원 * 1식

전원마을조성 3,665,997 2,983,873 682,124

농어촌 뉴타운 관리 3,340 3,244 96

농어촌 뉴타운 드림빌 관리 3,340 3,244 96

201 일반운영비 2,620 2,524 96

01 사무관리비 2,620 2,524 96

ㅇ 드림빌 운영 등에 따른 사무용품 구입

700

ㅇ 드림빌 운영 및 관리업무 추진 급량비

1,920

20,000원 * 7종 * 5회

8,000원 * 3명 * 80일

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0
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부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 농어촌 뉴타운 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 드림빌 운영 및 관리업무 추진

72020,000원 * 2명 * 18일

농어촌 테마공원 조성 20,151 26,430 △6,279

테마공원 운영 16,575 16,910 △335

101 인건비 2,105 3,226 △1,121

04 기간제근로자등보수 2,105 3,226 △1,121

ㅇ 테마공원 조경 및 시설물 관리 인부임

2,004

ㅇ 4대보험료 101

66,800원 * 10명 * 3일

2,004,000원 * 5%

201 일반운영비 5,720 11,109 △5,389

01 사무관리비 1,120 1,909 △789

ㅇ 테마공원 운영위원회 참석수당

1,12070,000원 * 4명 * 4회

02 공공운영비 4,600 9,200 △4,600

ㅇ 테마공원 공공요금(전기, 상하수도 등)

4,000

ㅇ 시설관리 및 장비유지 600

666,600원 * 6월

100,000원 * 6월

206 재료비 750 2,575 △1,825

01 재료비 750 2,575 △1,825

ㅇ 조경관리용 재료 구입(제초, 방제 등)

75025,000원 * 10종 * 3회

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

ㅇ 테마공원 시설물 유지보수

8,0008,000,000원 * 1식

테마공원 사과시험포 운영 3,576 9,520 △5,944

101 인건비 2,526 4,646 △2,120

04 기간제근로자등보수 2,526 4,646 △2,120

ㅇ 테마공원 사과시험포 관리 인부임

2,405

ㅇ 4대보험료 121

66,800원 * 12명 * 3일

2,405,000원 * 5%

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

ㅇ 시험포 관리 작업복 및 작업화

300100,000원 * 3명

206 재료비 750 4,574 △3,824

01 재료비 750 4,574 △3,824

ㅇ 사과시험포 운영 재료 구입 750

- 퇴비 150

- 제초제 300

- 작물보호제 300

3,000원 * 50포

300,000원 * 1회

300,000원 * 1회
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부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 전원 행복마을관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전원 행복마을관리 3,642,506 2,954,199 688,307

전원마을조성사업 1,320,545 5,366 1,315,179

101 인건비 2,245 2,066 179

04 기간제근로자등보수 2,245 2,066 179

ㅇ 전원마을 공공시설 관리 인부임

2,138

ㅇ 4대 보험료 107

66,800원 * 4명 * 8일

2,138,000원 * 5%

201 일반운영비 18,300 3,300 15,000

02 공공운영비 18,300 3,300 15,000

ㅇ 신평전원마을 공공시설 전기요금

6,000

ㅇ 신평전원마을 공공시설 상하수도요금

300

ㅇ 전기 및 설비 유지관리 12,000

500,000원 * 12월

25,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,295,337 0 1,295,337

ㅇ 신평전원마을 재해예방사업

1,295,3371,295,337,000원 * 1식

03 시설부대비 4,663 0 4,663

ㅇ 신평전원마을 재해예방사업 부대비(0.36%)

4,6634,663,000원

황룡행복마을 전통관광자원화사업 57,853 52,133 5,720

101 인건비 8,979 8,259 720

04 기간제근로자등보수 8,979 8,259 720

ㅇ 황룡행복마을 공공시설 관리 인부임

8,551

ㅇ 4대보험료 428

66,800원 * 4명 * 32일

8,551,000원 * 5%

201 일반운영비 7,874 7,874 0

01 사무관리비 1,034 1,034 0

ㅇ 한옥체험관 화장실 등 청소 물품 구입

360

ㅇ 한옥체험관 관리 쓰레기봉투 구입

74

ㅇ 화장지 등 소모품 구입 600

30,000원 * 12월

1,470원 * 50매

50,000원 * 12월

02 공공운영비 6,840 6,840 0

ㅇ 한옥체험관 전기요금 1,200

ㅇ 한옥체험관 가스요금 1,800

ㅇ 한옥체험관 상하수도 요금 240

ㅇ 건물 유지관리 2,400

ㅇ 전기 및 설비 유지관리 1,200

100,000원 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0
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부서: 도시재생과

정책: 전원마을조성

단위: 전원 행복마을관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 조경시설 관리 재료 구입

1,0001,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 40,000 35,000 5,000

01 시설비 40,000 35,000 5,000

ㅇ 공공시설물 설치 및 유지관리

40,00040,000,000원 * 1식

덕성행복마을조성 20,508 19,700 808

201 일반운영비 16,488 15,680 808

01 사무관리비 16,488 15,680 808

ㅇ 보상에 따른 주민공람 및 보상 공고료

7,200

ㅇ 묘지이장에 따른 주민공람 및 보상 공고료

7,200

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진 급량비

2,088

3,600,000원 * 2회

3,600,000원 * 2회

8,000원 * 3명 * 87일

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진

1,02020,000원 * 3명 * 17일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ 덕성행복마을 보상업무 추진에 따른 자재구

입 3,000300,000원 * 10종

고려시멘트 일대 대단위 주거 단지 조성 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 고려시멘트 일대 대단위 주거 단지 조성사업

예비 타당성 조사 용역 100,000100,000,000원 * 1식

축령산 휴양타운 조성사업 2,143,600 0 2,143,600

401 시설비및부대비 2,143,600 0 2,143,600

01 시설비 2,110,000 0 2,110,000

ㅇ 축령산 휴양타운 조성(산림휴양시설)

2,110,0002,110,000,000원

02 감리비 20,000 0 20,000

ㅇ 축령산 휴양타운 조성 감리비 20,00020,000,000원

03 시설부대비 13,600 0 13,600

ㅇ 축령산 휴양타운 조성 시설부대비

7,600

ㅇ 등록전환 측량비 등 6,000

7,600,000원

6,000,000원

행정운영경비(도시재생과) 48,468 47,976 492

인력운영비 30,250 30,250 0
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부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 30,250 30,250 0

101 인건비 30,250 30,250 0

01 보수 30,250 30,250 0

ㅇ 시간외근무수당

30,25010,003원 * 14명 * 18시간 * 12월

기본경비 18,218 17,726 492

기본경비 18,218 17,726 492

201 일반운영비 14,618 14,126 492

01 사무관리비 14,332 13,840 492

ㅇ 행정봉투 구입 750

ㅇ 복사용지 구입 1,750

ㅇ 복사기 토너,드럼 3,600

ㅇ 프린터 토너 3,000

ㅇ 행정사무용품 구입 720

ㅇ 신문구독료 3,480

- 중앙지 1,080

- 지방지 2,400

ㅇ 정수기 유지관리 540

ㅇ 공기청정기 렌탈 492

250원 * 3,000매

25,000원 * 14박스 * 5회

300,000원 * 4개 * 3회

250,000원 * 4대 * 3회

6,000원 * 20종 * 6회

18,000원 * 5부 * 12월

10,000원 * 20부 * 12월

45,000원 * 12월

41,000원 * 12월

02 공공운영비 286 286 0

ㅇ 난방비 286794원 * 90ℓ * 4월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

ㅇ 20인 이하 3,600300,000원 * 12월
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